Ne
n/

EP>XOALO
na Ne 644
Metyxosa/

Mpukas LLILLILLL

MMnaH meponpuaTUiA MO POPMUPOBAHUIO aHTUKOPPYMLMOHHOIO MUPOBO33PEHNS 00YyYaroLLmMXca
F6OY wkosnbl Ne644 Mpumopckoro paoHa Ha 2021 -2022 y4yebHbIin rof

Meponpuatue
HaumeHoBaHMe
. YvyacTue B KOHKYypcax aHTUKOPPYNLUOHHOIA
HanpaB/NeHHOCTU

«[paBa 1 06493aHHOCTM 06YyYalOLLLUXCA»
«EcTb Takas npodgeccusa - 3awuuiate 3aKOH U NOPALOK»
«CnpaBefNnNBOCTb K O4HOKNACCHUKAM 1 cebe»

«Poccus - LLeHHOCTN COBPEMEHHOT0 061 ecTBax»

MecsL nNpaBoBbIX 3HAHWUI

«CBOEro cnacubo He xasnei, a 4y>Koro He Xau»

«lMopAgoYHOCTL - 3TO...»

thopma

Cpoknu
npoBefeHuns

Pa6oTa c obyyatowmmuncs

BUKTOpPUHBI,
BbICTAaBKWN, KOHKYPCbl
TemaTuueckui
KMacCHbIN yac

becepa B xofe ypoka
OvcnyT
LOVNCKYCCUOHHbI Kny6

becegbl,
KOHKYpCbl

BUKTOPWHBI,

Becega

TeMmaTnyeckui
KNnacCHbIN 4yac

B TeueHue roga
01.09.2021 .
CeHTa6pb 2021 T.
OkTs6pb 2021 T.

OkTs6pb 2021 T.

Hoa6pb 2021 .

Hoab6pb 2021 .

Hosabpb 2021 .

OTBETCTBEHHbIE

3aM. gupektopa no BP

KNn. pykosoauTenn

yunuTens ucTopum u
06L,eCTBO3HAHMSA

KN. PyKOBOAMTENN

KNn. pyKoBoAuUTENN

K. pyKoBOAMTENN,
coumnanbHblii neparor,
3am. aumpekrtopa no BP

KNn. pykoBoauTenn

KN. PYKOBOAUTENN

YyacTHUKHK

5-11 Kkn.

1-11 kn.

7-10 Kkn.

1-4 kn.

10-11 kn.

1-11 kn.

1-9 kn.

5-11 Kkn.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

«OfHa B3iTKa - AiBa NpPecTynHuKa»

«BbITb YECTHLIM», MPUYPOUEHHbIA K MEXAYHApOLHOMY
[HI0 60pbObI C KOppynuue

«Koppynuus: BbIMTPbIW WAN YObITOK»

«[leHb KOHCTUTYLUU PD»

«[paBa 1 0643aHHOCTMN rpaxgaHnHa Pd»

«[leHb Y cTaBa CaHKT-lMeTepbypra».

«YenoBek 6yaylLero - 4enoBeK HPaBCTBEHHbIN»
«[pobnembl Koppynuuu B POCCUICKOA nMIepumn»
«Koppynuua. TBoé HET nmeeT 3HaueHuex».

«YenoBek OyayLWero - 4en0BEK HPABCTBEHHbIA»

BbINnyck NMCTOBOK

KOHKypC  pUCYHKOB
nnakaTtoB, COYNHEHUN

Becesa

PagnonnHeika
EonHbll ypok «[paBa
yenoBeKa»
(BUKTOpPUHA)

Y pok-npe3eHTauuns
«Mup Hawux npas u
0653aHHOCTEN»,
nocBALLeHHas [Ht0
KoHcTuTtyyuunm P®.
MHTennekTyanbHas
urpa «[eHb
KoHcTutyumum PO ».

Becepa
Becepa
Becepa
Jenosas urpa
Becena

Becepa

Hoa6pb 2021 r.

[ekabpb 2021 r.

[ekabpb 2021 r.

10.12.2021
(13.12.2021)

11.12.2021

AnBapb 2022 T.

AHBapb 2022 T.

despans 2022 .

MapTt 2022 T.
Anpenb 2022 T.

Anpens 2022 T.

3aMm. gupekTopa no BP

yuuTensa uMcTopum  u
06w ecTBO3HAHUSA, K.
PYKOBOAUTENY
yuuTens uMcTopuum u
06LW,ecTBO3HAHMA

3aMm. gupektopa no BP,
KN. pPyKOBOAUTENN

yunTens MCTopum u
06L,eCcTBO3HAHMSA

KN. pyKOBOAMTENN

yunTenss ucTopum u
06L,ecTBO3HAHMA
yuntens ucTopum u
06L,eCTBO3HAHMA
yunTens uctopum
06L,ecTBO3HAHMA

KN. pyKOBOANTENN

Coset
CTapLeKNacCHMKOB

5-11 Kkn.

11 Knaccb

1-11 Kn.

1-4 kn.

10-11 «Kn.

9-11 Kn.

5-11 Kn.

5-11 «kn.

9-11 «Kn.

6-7 K.

5-9 kn.



19. «YMeli OTCTOATb CBOE MHEHWE eCnu YBEpeH B ero

CNPaBEAMBOCTU . becepa Anpenb 2022 T. KN. PyKOBOAMTENN 1-4 kn.

yuntena wuctopumn n

«["0CyapCTBO M YenoBeK: KOHMANKT MHTePecoB» Kpyrnblii cton Malii 2022 r.
06L,eCTBO3HAHMA

10-11 kn.



