

План мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся ГБОУ школы №644 Приморского района на 2021-2022 учебный год

№ π/ π	Мероприятие		Сроки проведения	Ответственные	Участники				
	наименование	форма		1 4					
	Работа с обучающимися								
1.	Участие в конкурсах антикоррупционной направленности	Викторины, выставки, конкурсы	В течение года	зам. директора по ВР	5-11 кл.				
2.	«Права и обязанности обучающихся»	Тематический классный час	01.09.2021 г.	кл. руководители	1-11 кл.				
3.	«Есть такая профессия – защищать закон и порядок»	Беседа в ходе урока	Сентябрь 2021 г.	учителя истории и обществознания	7-10 кл.				
4.	«Справедливость к одноклассникам и себе»	Диспут	Октябрь 2021 г.	кл. руководители	1-4 кл.				
5.	«Россия – ценности современного общества»	Дискуссионный клуб	Октябрь 2021 г.	кл. руководители	10-11 кл.				
6.	Месяц правовых знаний	Беседы, викторины, конкурсы	Ноябрь 2021 г.	кл. руководители, социальный педагог, зам. директора по ВР	1-11 кл.				
7.	«Своего спасибо не жалей, а чужого не жди»	Беседа	Ноябрь 2021 г.	кл. руководители	1-9 кл.				
8.	«Порядочность – это»	Тематический классный час	Ноябрь 2021 г.	кл. руководители	5-11 кл.				

9.	«Одна взятка – два преступника»	Выпуск листовок	Ноябрь 2021 г.	зам. директора по ВР	Совет старшеклассников
10.	«Быть честным», приуроченный к международному Дню борьбы с коррупцией	Конкурс рисунков, плакатов, сочинений	Декабрь 2021 г.	учителя истории и обществознания, кл. руководители	5-11 кл.
11.	«Коррупция: выигрыш или убыток»	Беседа	Декабрь 2021 г.	учителя истории и обществознания	11 классы
		Радиолинейка Единый урок «Права человека» (викторина)	10.12.2021 (13.12.2021)	зам. директора по BP, кл. руководители	1-11 кл.
12.	«День конституции РФ»	Урок-презентация «Мир наших прав и обязанностей», посвященная Дню Конституции РФ.	11.12.2021		1-4 кл.
		Интеллектуальная игра «День Конституции РФ».			10-11 кл.
13.	«Права и обязанности гражданина РФ»	Беседа	Январь 2022 г.	учителя истории и обществознания	9-11 кл.
14.	«День Устава Санкт-Петербурга».	Беседа	Январь 2022 г.	кл. руководители	5-11 кл.
15.	«Человек будущего – человек нравственный»	Беседа	Февраль 2022 г.	учителя истории и обществознания	5-11 кл.
16.	«Проблемы коррупции в Российской империи»	Деловая игра	Март 2022 г.	учителя истории и обществознания	9-11 кл.
17.	«Коррупция. Твоё НЕТ имеет значение».	Беседа	Апрель 2022 г.	учителя истории и обществознания	6-7 кл.
18.	«Человек будущего – человек нравственный»	Беседа	Апрель 2022 г.	кл. руководители	5-9 кл.

19.	«Умей отстоять своё мнение если уверен в его справедливости».	Беседа	Апрель 2022 г.	кл. руководители	1-4 кл.
20.	«Государство и человек: конфликт интересов»	Круглый стол	Май 2022 г.	учителя истории и обществознания	10-11 кл.

...